



FICHA PARA REGISTRO ESTATAL DE REGULACIONES				
I. Nombre de la regulación	II. Ámbito	GULACIONES		
ACUERDO SEDECULTA 3/2019 POR EL QU				
EMITEN LAS REGLAS DE OPERACIÓN				
	/UDAS			
DENOMINADO DONATIVOS ECONÓMICO				
MUSEOS DE LA CIUDAD DE MÉRIDA REGIDO				
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL				
OBJETO DE PROMOCIÓN CULTURAL	CON			
III. Fecha de expedición	IV. Fecha de	vigencia (en caso de existir)		
28/Nov/2019	30/Sep/2024	vigencia (en caso de existir)		
		emiten		
V. Autoridad o autoridades que la emiten Secretaría de la Cultura y las Artes				
VI. Autoridad o autoridades que la aplican				
Secretaría de la Cultura y las Artes				
VII. Fecha en que ha sido actualizada	VIII Tino de	ordenamiento jurídico		
N/A	Acuerdo	oraciiaimento juriaico		
	ce de la Regulación			
Capítulo I	ce de la Regulación			
Disposiciones Generales				
Capítulo II				
Personas Beneficiarias				
Capítulo III				
Apoyos				
Capítulo IV				
Operación				
Capítulo V				
Participantes				
Capítulo VI				
Seguimiento y evaluación				
Capítulo VII				
Disposiciones complementarias				
Artículos transitorios				
	to de la Regulación			
Establecer las reglas de operación del programa de subsidios o ayudas denominado Donativos				
económicos a museos de la ciudad de Mé	-	-		
objeto de promoción cultural.	105.000 por 0180			
	ectores v Suietos Re	gulados		
XI. Materias, Sectores y Sujetos Regulados Materias Sectores Sujetos Regulados				
113301130		Secretaría de la Cultura y las		
		Artes, participantes y personas		
		beneficiarias del programa de		
		subsidios o ayudas "Donativos		
		January Donativos		





económicos a museos de la ciudad de Mérida regidos por organizaciones de la sociedad civil con objeto de promoción cultural"

XII. Nombre de Trá	mites y Servicios relacionados	s con la Regulación		
Programa de subsidios o ayuda	s denominado Donativos econón	nicos a museos de la ciudad de		
Mérida regidos por organizacione	s de la sociedad civil con objeto de	promoción cultural.		
XIII. Identificación de fun	damentos jurídicos para la rea	llización de inspecciones,		
verificaciones y visitas domiciliarias				
No aplica				
XIV. Otras regulac	iones vinculadas o derivadas o	de esta regulación		
CÓDIGO DE LA ADMINISTRACIÓN	PÚBLICA DE YUCATÁN			
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS	ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.			
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE YUCATÁN				
LEY DE PRESERVACIÓN Y PROMO	IÓN DE LA CULTURA DE YUCATÁN			
LEY DEL PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL DEL ESTADO DE YUCATÁN				
Arte, cultura y deporte	Público y privado			